

Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 29/11/2021 10:00:28 e 02/12/2021 17:11:44

Relatório gerado no dia 02/12/2021 17:31:03

MERENDA ESCOLAR

PE 044 13021
PA 212 13021
PLS 21
ASSINATURA

Item	Descrição	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	Achocolatado – Em Pó Embalagem 1 Kg	R\$ 9,70	R\$ 17,14	R\$ 12,18	-	R\$ 12,18	45.000	Quilogramas	R\$ 548.100,00
Preço ComprasNet	Órgão Público					Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES					NºPregão:1302021		09/09/2021 09:00:00	R\$ 8,97
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO					NºPregão:302021		08/06/2021 09:00:00	R\$ 10,42
Preço Público	Órgão Público					Identificação		Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE SARNEY/MA					22407		11/05/2021 08:00:00	R\$ 17,14
Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,18									
2	Açúcar – Cristal, Embalagem 1kg	R\$ 4,24	R\$ -	R\$ 4,24	-	R\$ 4,24	50.000	Quilogramas	R\$ 212.000,00
Preço ComprasNet	Órgão Público					Identificação		Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO INSTITUTO PRESBITERIANO ARAGUAIA					NºPregão:12021		29/10/2021 09:00:00	R\$ 4,24
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ					NºPregão:302021		03/08/2021 09:00:00	R\$ 4,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO					NºPregão:692021		14/07/2021 09:00:00	R\$ 3,99
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,24									
3	Alho – In Natura nacional, graúdo (tipo 5) do tipo comum, cabeça inteira com	R\$ 30,12	R\$ -	R\$ 30,12	-	R\$ 30,12	8.000	Quilogramas	R\$ 240.960,00
Preço ComprasNet	Órgão Público					Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE					NºPregão:1082021		06/10/2021 10:00:00	R\$ 28,75
2	COMANDO DO EXERCITO 8 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS					Dispensa de Licitação Nº 101/2021		01/10/2021 00:00:00	R\$ 30,00
3	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI					NºPregão:262021		05/08/2021 09:40:00	R\$ 31,60
Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,12									
4	Arroz - Polido, longo, fino, tipo 1. Pacote de 01 Kg.	R\$ 7,88	R\$ 4,58	R\$ 5,68	-	R\$ 5,68	65.000	Quilogramas	R\$ 369.200,00
Preço ComprasNet	Órgão Público					Identificação		Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA					NºPregão:432021		29/07/2021 14:00:00	R\$ 7,88
Preço Público	Órgão Público					Identificação		Data Licitação	Preço
1	Fundo Municipal de Saúde Prefeitura Municipal de Palmares do Sul/RS					67822021		30/06/2021 00:00:00	R\$ 4,99
2	SIRINHAEM PREFEITURA / (3) SIRINHAEM PREFEITURA - FUNDO MUN ASSIS SOCIAL					NºLicitação:863943		14/04/2021 08:00:00	R\$ 4,18
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,68									
5	Biscoito Doce – Sem recheio. Embalagem de 400g	R\$ 4,64	R\$ -	R\$ 4,64	-	R\$ 4,64	60.000	Pacotes	R\$ 278.400,00
Preço ComprasNet	Órgão Público					Identificação		Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército					NºPregão:142021		08/11/2021 08:00:00	R\$ 4,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE CANOAS					NºPregão:462021		25/10/2021 13:45:00	R\$ 5,64
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE					NºPregão:1082021		06/10/2021 10:00:00	R\$ 4,26

PE 014 / 2021
 PA 212 / 2021
 PLS 22
 ASSINATURA

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,44

6	Biscoito Salgado – Tipo cream cracker, água e sal. Embalagem de 400g	R\$	4,25	R\$	4,14	R\$ 4,21	-	R\$ 4,21	60.000	Pacotes	R\$	252.600,00
Preço ComprasNet	Órgão Público											
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR					NºPregão:742021		Data Licitação	25/10/2021 08:15:00	R\$		3,65
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes					NºPregão:912021		Data Licitação	09/09/2021 09:00:00	R\$		4,85
Preço Público	Órgão Público											
1	SANTA CRUZ DA BAIXA VERDE PREFEITURA MUNICIPAL / (1) SANTA CRUZ DA BAIXA VERDE PREFEITURA MUNICIPAL					NºLicitação:881862		Data Licitação	21/07/2021 10:00:00	R\$		4,14
Média dos Preços Obtidos: R\$											4,21	
7	Batata inglesa- Tubérculo de boa qualidade com tamanho mediano, com	R\$	4,82	R\$	-	R\$ 4,82	-	R\$ 4,82	4.500	Quilogramas	R\$	21.690,00
Preço ComprasNet	Órgão Público											
1	Fundo Municipal de Saúde de Vertente do Lério - PE					NºPregão:52021		Data Licitação	30/11/2021 08:30:00	R\$		4,74
2	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO EDUCANDÁRIO EVANGÉLICO EBENÉZER					NºPregão:12021		Data Licitação	29/11/2021 09:00:00	R\$		5,54
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI					NºPregão:342021		Data Licitação	26/11/2021 09:40:00	R\$		4,19
Média dos Preços Obtidos: R\$											4,82	
8	Beterraba-Tamanho medio no tempo de maturação,sem fermentos, defeitos ou	R\$	5,01	R\$	-	R\$ 5,01	-	R\$ 5,01	4.500	Quilogramas	R\$	22.545,00
Preço ComprasNet	Órgão Público											
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupo de Engenharia de Construção 5ºBatalhão de Engenharia de Construção					NºPregão:232021		Data Licitação	13/10/2021 10:30:00	R\$		5,39
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações					NºPregão:4992021		Data Licitação	20/09/2021 10:00:00	R\$		4,09
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL PA					NºPregão:712021		Data Licitação	15/09/2021 09:00:00	R\$		5,54
Média dos Preços Obtidos: R\$											5,01	
9	Carne moída – Inspeccionada por veterinário, tipo moída, limpa, não amolecida	R\$	31,37	R\$	-	R\$ 31,37	-	R\$ 31,37	20.000	Quilogramas	R\$	627.400,00
Preço ComprasNet	Órgão Público											
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL JARDIM PAULISTA					NºPregão:12021		Data Licitação	01/12/2021 08:30:00	R\$		32,25
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO					NºPregão:1062021		Data Licitação	29/11/2021 09:00:00	R\$		30,95
3	MINISTERIO DA SAUDE DIST. SANT. ESP. INDIGENA					Dispensa de Licitação Nº 33/2021		Data Licitação	01/10/2021 00:00:00	R\$		30,90
Média dos Preços Obtidos: R\$											31,37	
10	Carne de frango tipo peito congelada, sem tempero, consistência firme, não	R\$	18,99	R\$	-	R\$ 18,99	-	R\$ 18,99	20.000	Quilogramas	R\$	379.800,00
Preço ComprasNet	Órgão Público											
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL JARDIM PAULISTA					NºPregão:12021		Data Licitação	01/12/2021 08:30:00	R\$		19,15
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO					NºPregão:1062021		Data Licitação	29/11/2021 09:00:00	R\$		18,41
3	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Natal					NºPregão:132021		Data Licitação	29/11/2021 09:00:00	R\$		19,40
Média dos Preços Obtidos: R\$											18,99	
11	Cebola – “in natura”. Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho	R\$	-	R\$	4,20	R\$ 4,20	-	R\$ 4,20	5.500	Quilogramas	R\$	23.100,00

PE 044/2021 DE
 PA 919/2021
 FLS 23

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPUÁ	00010121	28/09/2021 00:00:00	R\$ 4,05
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA	1112283-17-03-2021	20/04/2021 00:00:00	R\$ 3,85
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CLAUDIA	1115401-21-01-2021	08/02/2021 00:00:00	R\$ 4,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,20

12	Cenoura – 1ª qualidade, inteira, acondicionada em redes plásticas transparentes	R\$ 4,85	R\$ -	R\$ 4,85	R\$ 4,85	5.500	Quilogramas	R\$ 26.675,00
----	---	----------	-------	----------	----------	-------	-------------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL JARDIM PAULISTA	NºPregão:12021	01/12/2021 08:30:00	R\$ 4,94
2	Fundo Municipal de Saúde de Vertente do Lério - PE	NºPregão:52021	30/11/2021 08:30:00	R\$ 4,92
3	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO EDUCANDÁRIO EVANGÉLICO EBENÉZER	NºPregão:12021	29/11/2021 09:00:00	R\$ 4,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,85

13	Café – Torrado e moído. Embalagem de 250 gr	R\$ 8,22	R\$ 24,50	R\$ 13,65	R\$ 13,65	4.000	Pacotes	R\$ 54.600,00
----	---	----------	-----------	-----------	-----------	-------	---------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	NºPregão:302021	24/09/2021 09:00:00	R\$ 4,64
2	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:52021	09/06/2021 09:00:00	R\$ 11,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JAGUAQUARA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA	NºLicitação:897848	07/10/2021 08:00:00	R\$ 24,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,65

14	Colorau em pó – Pacote de 100g	R\$ 3,91	R\$ 3,12	R\$ 3,65	R\$ 3,65	18.000	Pacotes	R\$ 65.700,00
----	--------------------------------	----------	----------	----------	----------	--------	---------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DE PIRIÁ/PA	NºPregão:222021	17/09/2021 08:00:00	R\$ 3,37
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	NºPregão:82021	03/05/2021 13:30:00	R\$ 4,44

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TALISMÃ/TO	26578	30/07/2021 09:00:00	R\$ 3,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,65

15	Coco ralado, parcialmente úmido e desengordurado, adoçado e em flocos finos.	R\$ 4,22	R\$ -	R\$ 4,22	R\$ 4,22	3.500	Caixas	R\$ 14.770,00
----	--	----------	-------	----------	----------	-------	--------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	NºPregão:1082021	06/10/2021 10:00:00	R\$ 3,56
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:912021	09/09/2021 09:00:00	R\$ 4,21
3	MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO Conselho Federal de Medicina Veterinária	NºPregão:62021	06/08/2021 10:00:00	R\$ 4,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,22

16	Extrato de tomate – Em conserva. Embalagem de 190g.	R\$ 1,94	R\$ 3,04	R\$ 2,68	R\$ 2,68	5.500	Unidades	R\$ 14.740,00
----	---	----------	----------	----------	----------	-------	----------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes	NºPregão:912021	09/09/2021 09:00:00	R\$ 1,94

RE 044/2021 MODALIDADE
 PA 212/2021
 FLS 24
 26/07/2021 09:00:00 R\$
 31/05/2021 08:06:00 R\$

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE OIAPOQUE / (4) ADMINISTRAÇÃO	NºLicitação:882109	26/07/2021 09:00:00 R\$	3,19
2	MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS/MA	23235	31/05/2021 08:06:00 R\$	2,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,68

17	Feijão carioca - Tipo 1. Embalagem 1 Kg	R\$	6,77	R\$	7,10	R\$ 6,88	-	R\$ 6,88	50.000	Quilogramas	R\$	344.000,00
----	---	-----	------	-----	------	----------	---	----------	--------	-------------	-----	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES	NºPregão:342021	08/11/2021 09:00:00 R\$	6,65
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	NºPregão:432021	31/08/2021 09:00:00 R\$	6,89

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TOCANTINÓPOLIS/TO	27922	25/08/2021 09:00:00 R\$	7,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,88

18	Frango inteiro congelado – sem tempero, consistência firme, não amolecida, odor	R\$	13,90	R\$	17,52	R\$ 16,31	-	R\$ 16,31	40.000	Quilogramas	R\$	652.400,00
----	---	-----	-------	-----	-------	-----------	---	-----------	--------	-------------	-----	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO EDUCANDÁRIO EVANGÉLICO EBENÉZER	NºPregão:12021	29/11/2021 09:00:00 R\$	13,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE VIRMOND/PR	31517	11/11/2021 08:30:00 R\$	27,90
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO/MA	22386	11/05/2021 09:00:00 R\$	7,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,31

19	Farinha de milho em flocos grandes, amarelos, sem sal, Embalagem plástica em	R\$	1,95	R\$	2,25	R\$ 2,05	-	R\$ 2,05	35.000	Quilogramas	R\$	71.750,00
----	--	-----	------	-----	------	----------	---	----------	--------	-------------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	NºPregão:1082021	06/10/2021 10:00:00 R\$	1,96
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS	NºPregão:272021	11/08/2021 09:00:00 R\$	1,93

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ibaté	40007721	10/11/2021 00:00:00 R\$	2,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,05

20	Farinha de arroz flocada, em flocos grandes, sem sal. Acondicionados em fardos	R\$	3,45	R\$	5,12	R\$ 4,56	-	R\$ 4,56	50.000	Pacotes	R\$	228.000,00
----	--	-----	------	-----	------	----------	---	----------	--------	---------	-----	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	NºPregão:152021	04/05/2021 09:00:00 R\$	3,45

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PIRAQUÊ/TO	27018	09/08/2021 08:10:00 R\$	6,60
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAPOATÁ/SE	22210	07/05/2021 09:30:00 R\$	3,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,56

21	Farinha de trigo especial c/fermento. FARDO C/10 KG.	R\$	-	R\$	43,10	R\$ 43,10	-	R\$ 43,10	2.000	Quilogramas	R\$	86.200,00
----	--	-----	---	-----	-------	-----------	---	-----------	-------	-------------	-----	-----------

PE 044 / 2021
 PA 212 / 2021
 FLS 25
 ASSINATURA

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA DO AMAPARI / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	NºLicitação:891283	17/09/2021 08:00:00 R\$	43,58
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ARARIPINA/PE	24239	17/06/2021 09:00:00 R\$	44,56
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA	NºLicitação:870642	09/06/2021 08:00:00 R\$	41,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,10

22	Leite em Pó – Integral. Embalagem 200g.	R\$ 6,54 R\$ - R\$ 6,54 -	R\$ 6,54	80.000	Pacotes R\$	523.200,00
----	---	---------------------------	----------	--------	-------------	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Iguatu	NºPregão:32021	11/11/2021 08:00:00 R\$	7,80
2	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:392021	27/07/2021 09:00:00 R\$	6,32
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAUNA	NºPregão:22021	07/04/2021 09:00:00 R\$	5,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,54

23	Leite Zero Lactose UHT – Leite semidesnatado, enzima de lactase e estabilizantes	R\$ 5,05 R\$ - R\$ 5,05 -	R\$ 5,05	2.500	Litros R\$	12.625,00
----	--	---------------------------	----------	-------	------------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Natal	NºPregão:162021	29/11/2021 09:00:00 R\$	5,63
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA	NºPregão:312021	19/11/2021 09:00:00 R\$	4,34
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA	NºPregão:662021	10/11/2021 08:15:00 R\$	5,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,05

24	Leite sem lactose, contendo proteína isolada de soja, nutricionalmente completa,	R\$ 19,29 R\$ - R\$ 19,29 -	R\$ 19,29	2.000	Quilogramas R\$	38.580,00
----	--	-----------------------------	-----------	-------	-----------------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:5022021	23/09/2021 10:00:00 R\$	18,15
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:4992021	20/09/2021 10:00:00 R\$	18,15
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:5122021	14/09/2021 10:00:00 R\$	21,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,29

25	Margarina vegetal cremosa, com sal, 6. Pote de 500 g.Acondicionados em caixa	R\$ 6,29 R\$ 6,54 R\$ 6,46 -	R\$ 6,46	3.000	Quilogramas R\$	19.380,00
----	--	------------------------------	----------	-------	-----------------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	NºPregão:712021	16/08/2021 08:30:00 R\$	6,29

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nepomuceno/MG	1452021	03/08/2021 00:00:00 R\$	6,45
2	MUNICÍPIO DE ITAPORA / (1) PREFEITURA	NºLicitação:880724	14/07/2021 09:00:00 R\$	6,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,46

26	Macarrão – tipo espaguete. Embalagem 500g	R\$ 4,62 R\$ - R\$ 4,62 -	R\$ 4,62	60.000	Pacotes R\$	277.200,00
----	---	---------------------------	----------	--------	-------------	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AEREA DE RECIFE	NºPregão:1082021	06/10/2021 10:00:00 R\$	4,28
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	NºPregão:432021	31/08/2021 09:00:00 R\$	2,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	NºPregão:432021	29/07/2021 14:00:00 R\$	6,67

PE 044 / 2021 WADE
 PA 212 / 2021
 FL 26
 ASSINATURA

27	Milho para mungunzá, tipo 1, cor amarelo e sem películas, Pacotes de 500 g.	R\$	2,86	R\$	3,54	R\$ 3,09	-	R\$ 3,09	3.000	Quilogramas	R\$	9.270,00
Preço ComprasNet	Órgão Público											
1	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA											3,25
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO											2,46
Preço Público	Órgão Público											
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DIVINA PASTORA/SE											3,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,09

28	MILHO PARA PIPOCA Especificação: pacote com 500 gramas.	R\$	3,62	R\$	-	R\$ 3,62	-	R\$ 3,62	18.000	Pacotes	R\$	65.160,00
Preço ComprasNet	Órgão Público											
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE CANOAS											3,14
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Ariquemes											3,83
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR											3,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,62

29	Oleo de soja – Refinado de primeira qualidade, 100% natural, extrato refinado,	R\$	12,88	R\$	-	R\$ 12,88	-	R\$ 12,88	5.500	Unidades	R\$	70.840,00
Preço ComprasNet	Órgão Público											
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SAO FRANCISCO DO SUL											12,80
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES											10,85
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerai s											14,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,88

30	Polpa de Fruta - Sabor Acerola. A embalagem de 01 kg.	R\$	7,40	R\$	-	R\$ 7,40	-	R\$ 7,40	6.000	Quilogramas	R\$	44.400,00
Preço ComprasNet	Órgão Público											
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano Campus Santa Inês											8,00
2	SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA											5,13
3	COMANDO DO EXERCITO 36 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO											9,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,40

31	Polpa de Fruta - Sabor Caju. A embalagem de 01 kg.	R\$	5,08	R\$	12,90	R\$ 10,30	-	R\$ 10,30	6.000	Quilogramas	R\$	61.800,00
Preço ComprasNet	Órgão Público											
1	SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA											5,08

Preço Público	Órgão Público											
1	MUNICIPIO DE UTINGA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL											7,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE NUPORANGA											18,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,30

32	Polpa de Fruta - Sabor Goiaba. A embalagem de 01 kg	R\$	4,49	R\$	7,88	R\$ 5,62	-	R\$ 5,62	6.000	Quilogramas	R\$	33.720,00
----	---	-----	------	-----	------	----------	---	----------	-------	-------------	-----	-----------

PE 0111/2021
 9/12/2021
 27
 VALIDADE
 P
 FLS

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	JRA	Preço
1	SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA	NºPregão:252021	01/10/2021 09:30:00	R\$	4,47
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAUNA	NºPregão:22021	07/04/2021 09:00:00	R\$	4,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ALTAMIRA DO MARANHÃO/MA	23018	20/05/2021 13:00:00	R\$ 7,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,62

33	Polpa de Fruta - Sabor Manga. A embalagem de 01 kg.	R\$ 6,46	R\$ 19,51	R\$ 10,81	-	R\$ 10,81	6.000	Quilogramas	R\$ 64.860,00
----	---	----------	-----------	-----------	---	-----------	-------	-------------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA	NºPregão:252021	01/10/2021 09:30:00	R\$ 6,22
2	COMANDO DO EXERCITO COMANDO 1.GRUPAMENTO DE ENGENHARIA	Dispensa de Licitação Nº 41/2021	01/10/2021 00:00:00	R\$ 6,69

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Nobres/MT	12021	12/08/2021 08:00:00	R\$ 19,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,81

34	Sal – Refinado de mesa iodado, com teor mínimo de cloreto de sódio igual a	R\$ 1,75	R\$ 1,55	R\$ 1,62	-	R\$ 1,62	3.800	Quilogramas	R\$ 6.156,00
----	--	----------	----------	----------	---	----------	-------	-------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:492021	02/09/2021 14:00:00	R\$ 1,75

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU	1114412-20-09-2021	07/10/2021 00:00:00	R\$ 1,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO	1111871-20-08-2021	01/10/2021 00:00:00	R\$ 1,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,62

35	Sardinha em óleo comestível. Embalagem em latas de 125 g.	R\$ -	R\$ 4,90	R\$ 4,90	-	R\$ 4,90	15.500	Unidades	R\$ 75.950,00
----	---	-------	----------	----------	---	----------	--------	----------	---------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Bariri	07062721	22/11/2021 00:00:00	R\$ 4,60
2	MUNICIPIO DE PRACUUBA / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	NºLicitação:881337	16/07/2021 08:30:00	R\$ 5,80
3	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE DOM PEDRO/MA	22386	11/05/2021 09:00:00	R\$ 4,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,90

36	Sardinha ao molho de tomate – Embalagem de 125gr, peso líquido drenado 84 g.	R\$ 5,24	R\$ 4,21	R\$ 4,55	-	R\$ 4,55	15.500	Unidades	R\$ 70.525,00
----	--	----------	----------	----------	---	----------	--------	----------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:452021	11/05/2021 10:00:00	R\$ 5,24

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBO - PE / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBO - PE	NºLicitação:903226	10/11/2021 09:00:00	R\$ 4,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE POÇO VERDE/SE	31505	05/11/2021 09:30:00	R\$ 4,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,55

MOBALIDADE

PA

FLS

ASSINATURA R\$ 4,62

5.000 Unidades - R\$

ASSINATURA

37 Suco de caju concentrado, pasteurizado e homogeneizado. Embalagem garrafa de R\$ 4,62 R\$ - R\$ 4,62 - R\$ 4,62 5.000 Unidades - R\$ 23.100,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:4352021	28/07/2021 11:00:00 R\$	4,62
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:4352021	28/07/2021 11:00:00 R\$	4,62
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:4352021	28/07/2021 11:00:00 R\$	4,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,62

38 Suco de goiaba concentrado, pasteurizado e homogeneizado. Embalagem garrafa R\$ 8,90 R\$ - R\$ 8,90 - R\$ 8,90 5.000 Unidades R\$ 44.500,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará Campus Sobral	NºPregão:82021	22/11/2021 08:30:00 R\$	5,44
2	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:52021	09/06/2021 09:00:00 R\$	14,17
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea	NºPregão:10352020	25/02/2021 10:06:00 R\$	7,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,90

39 Suco de Acerola concentrado, pasteurizado e homogeneizado. Embalagem garrafa R\$ - R\$ 4,17 R\$ 4,17 - R\$ 4,17 5.000 Unidades R\$ 20.850,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU / (1) PREFEITURA MUNICIPAL	NºLicitação:866929	23/04/2021 08:15:00 R\$	5,70
2	MUNICÍPIO DE AGUA BRANCA / (4) LICIT 2021	NºLicitação:857753	05/03/2021 08:00:00 R\$	3,07
3	MUNICÍPIO DE JACARE DOS HOMENS / (1) MUNICÍPIO DE JACARE DOS HOMENS	NºLicitação:849622	23/12/2020 09:00:00 R\$	3,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,17

40 Tempero completo sem pimenta, concentrado de ingredientes: sal, alho, cebola, R\$ 12,12 R\$ 11,49 R\$ 11,91 - R\$ 11,91 3.000 Quilogramas R\$ 35.730,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 1ªBrigada de Infantaria de Selva	NºPregão:252021	14/09/2021 10:00:00 R\$	16,50
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NIQUELÂNDIA	NºPregão:32021	28/06/2021 09:30:00 R\$	7,75

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS	00010021	30/06/2021 00:00:00 R\$	11,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,91

41 TOMATE Especificação: Graúdo, com polpa firme e intacta, de 1ª qualidade, i. Não R\$ 7,11 R\$ - R\$ 7,11 - R\$ 7,11 10.000 Quilogramas R\$ 71.100,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupo de Engenharia de Construção 5ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:422021	06/12/2021 10:30:00 R\$	6,13
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:132021	02/12/2021 09:42:00 R\$	7,11
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI	NºPregão:342021	26/11/2021 09:40:00 R\$	8,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,11

42 Vinagre - De álcool. Embalagem 500ml. R\$ 3,80 R\$ - R\$ 3,80 - R\$ 3,80 5.000 Unidades R\$ 19.000,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Fortaleza	NºPregão:282021	11/11/2021 10:00:00 R\$	4,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ	NºPregão:1072021	15/10/2021 09:00:00 R\$	4,99
3	Secretaria de Estado da Educação, da Cultura e dos Desportos	NºPregão:162021	08/09/2021 09:30:00 R\$	2,42

PE 044/2021 MODALIDADE
 PA 212/2021
 FLS 29
 ASSINATURA
 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,00

43 Ovo branco grande tipo extra, classe A, integro, sem manchas ou sujidades. R\$ - R\$ 12,56 R\$ 12,56 - R\$ 12,56 8.500 Dúzias R\$ 106.760,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁ	00006221	22/09/2021 00:00:00 R\$	13,50
2	MERENDA ESCOLAR DEPARTAMENTO DA EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Platina/SP	18262021	26/08/2021 00:00:00 R\$	14,99
3	Prefeitura Municipal de Rio Negro/MS	582	29/07/2021 00:00:00 R\$	9,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,56

44 Pão tipo Hot-dog – Tipo hot-dog, peso de 50g cada unidade, preparado a partir de R\$ 14,94 R\$ 20,97 R\$ 16,95 - R\$ 16,95 6.000 Pacotes R\$ 101.700,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA	NºPregão:852021	20/10/2021 09:00:00 R\$	19,45
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR	NºPregão:682020	09/12/2020 09:01:00 R\$	10,42

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOLANDIA	00011621	20/09/2021 00:00:00 R\$	20,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,95

45 Mistura para Mingau sabor de Milho Verde enriquecido de vitaminas, ferro e R\$ 4,07 R\$ - R\$ 4,07 - R\$ 4,07 8.000 Quilogramas R\$ 32.560,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:19822021	08/11/2021 10:00:00 R\$	4,20
2	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:8492021	10/08/2021 08:30:00 R\$	4,00
3	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:8492021	10/08/2021 08:30:00 R\$	4,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,07

46 Mistura para Mingau sabor de Tapioca c/ coco enriquecido de vitaminas, ferro e R\$ 10,09 R\$ - R\$ 10,09 - R\$ 10,09 8.000 Quilogramas R\$ 80.720,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:6862021	22/11/2021 10:00:00 R\$	6,34
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:4182021	27/10/2021 10:00:00 R\$	8,72
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA	NºPregão:52021	04/03/2021 10:00:00 R\$	15,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,09

Valor Global: R\$ 6.444.316,00